

ROMANIA
JUDETUL NEAMT
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GHINDAOANI

HOTARARE

Nr. ...27... din ...31.05.2016...

privind casarea unor bunuri din domeniul privat
al Comunei Ghindaoani

Consiliul Local al Comunei Ghindaoani , Judetul Neamt ;

Avand in vedere prevederile :

- O.G. 112 /2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcțiune, casare și valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al statului și al unităților administrativ – teritoriale
- O. 2861 / 2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor , datoriilor și capitalurilor proprii ;
- Legii nr. 215/2001 a administratiei publice locale , republicata ;
- Legii nr. 81 / 1991 , republicata , legea contabilitatii ;

Vazand Nota de fundamentare a primarului Comunei Ghindaoani nr. 1853 / 13.05.2016 ;

Vazand Procesul verbal intocmit de Comisia de casare a unor bunuri materiale aflate in patrimoniul privat al Comunei Ghindaoani , inregistrat la numarul 4440 / 30.12.2015 prin care se propune casarea si scoaterea din evidenta contabila a unor bunuri din patrimoniul privat al Comunei Ghindaoani ;

Luand act de avizul favorabil al comisiilor de specialitate ;

In temeiul art. 45 din legea administratiei publice locale nr. 215 / 2001, republicata ,

HOTARASTE :

Art. 1 –Se aproba casarea unui numar de 49 de repere cu o valoare de inventar de 8.445,93 lei , bunuri din domeniul privat al Comunei Ghindaoani, conform anexei 1 , care face parte integranta din prezenta hotarare .

Art. 2 – Materiale rezultate din casare care nu pot fi recuperate vor fi distruse prin ardere , iar materialele recuperabile vor fi vandute prin unitati specializate , sumele incasate urmand a se constitui venituri la bugetul local .

Art. 3 – Compartimentul Contabilitate al Comunei Ghindaoani va duce la indeplinire a prevederilor prezentei hotarare .

Art. 4 – Secretarul Comunei Ghindaoani va asigura transparenta si va comunica autoritatilor si persoanelor interesate prezenta hotarare .

PRESEDINTE DE SEDINTA ,
CRISTINEL AMARITEI



Contrasemneaza pentru legalitate
SECRETAR
ARISTIDE MIRON

ANEXA Nr 1
La procesul verbal de inventariere nr. 4440 din 30.12.2015
Cu materialele propuse pentru casare

*ANEXA LA HCL GHINDAONI
NR. 27 DIN 31.05.2016*

Nr. Crt.	Nr. De inventar	Denumirea materialului	UM	Cantitati	Pret unitar	Valoare totala	Gestiunea	Observatii
1.	P006	Perie sarma	buc	1.00	2.50	2.50	Magazie/Beci	Rupta
2.	P007	Plafoniera	buc	1.00	29.01	29.01	Magazie/Beci	Stricata
3.	S014	Sape	buc	2.00	14.49	28.98	Magazie/Beci	Rupte
4.	B005	Bidon PVC 19 L	buc	2.00	43.28	86.56	Magazie/Beci	Sparte
5.	T018	Topor 1600 g forj +coada lemn	buc	1.00	48.00	48.00	Magazie/Beci	Rupt
6.	P008	Prelungitor	buc	1.00	35.70	35.70	Magazie/Beci	Stricat
TOTAL MAGAZIE - CRACAOANU NECULAI						230.75		
7.	P013	Perdele	m	6.25	12.80	80.00	Birou primar	Uzate
TOTAL BIROU PRIMAR SAVIN IULIU						80.00		
8.	F013	Fete de masa	buc	1.00	42.00	42.00	Casa de nunti	Rupta
9.	G009	Galeata zinc	buc	2.00	19.39	38.78	Casa de nunti	Sparte
10.	P040	Prelungitor	buc	1.00	12.50	12.50	Casa de nunti	Stricat
11.	L007	Linguri	buc	6.00	1.60	9.60	Casa de nunti	Rupte
TOTAL CASA DE NUNTI - GHIBAN IULIANA - CATALINA						102.88		
12.	P019	Perdele	m	7.60	12.80	97.28	Birou cadastru	Uzate
TOTAL BIROU USRBANISM SI CADASTRU- AMARINII PETRU						97.28		
13.	C033	Capsator	buc	1.00	4.99	4.99	Birou registru agricol	Stricat
14.	C042	Capsator	buc	1.00	12.00	12.00	Birou registru agricol	Stricat
15.	P022	Perforator	buc	2.00	17.00	34.00	Birou registru agricol	Stricat
16.	R006	Ruleta	buc	1.00	132.87	132.87	Birou registru agricol	Stricat
17.	P026	Perdele	m	6.25	12.80	80.00	Birou registru agricol	Uzate
TOTAL REGISTRU-AGRICOL -- CRACAOANU ANA						263.86		
18.	M012	Mocheta cancelarie	buc	50.40	23.32	1175.33	Scoala Vasile Conta	Uzata
TOTAL SCOALA VASILE CONTA -- BILBOR BOGDAN -VASILE						1175.33		
19.	P026	Perdele	m	4.00	12.80	51.20	Birou secretar	Uzate
TOTAL BIROU SECRETAR						51.20		
20.	P001	Perforator	buc	2.00	23.00	46.00	Birou contabilitate	Stricate

21.	C033	Capsator	buc	3.00		14.97	Birou contabilitate	Stricat
22.	C035	Capsator	buc	1.00	10.00	10.00	Birou contabilitate	Stricat
23.	C076	Capsator heavy	buc	1.00	47.00	47.00	Birou contabilitate	Stricat
24.	P019	Perdele	m	5.90	12.80	75.52	Birou contabilitate	Uzate
TOTAL BIROU CONTABILITATE - ROMANESCU EUFROSINA						193.49		
25.	3148	Licenta KAV	buc	1.00	100.01	100.01	Contabilitate	Expirat
26.	3133	Antivirus Karspersky	buc	1.00	121.52	121.52	Contabilitate	Expirat
27.	3134	Antivirus Karspersky	buc	1.00	121.52	121.52	Contabilitate	Expirat
28.	3144	Antivirus KAV 2012	buc	1.00	101.80	101.80	Contabilitate	Expirat
29.	3147	Licenta KAV	buc	1.00	100.01	100.01	Contabilitate	Expirat
30.	3155	Licenta KAV 2013	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
31.	3179	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	1140.80	1140.80	Contabilitate	Expirat
32.	3158	Licenta KAV 2014	buc	1.00	100.00	100.00	Contabilitate	Expirat
33.	3135	Antivirus Karspersky	buc	1.00	121.52	121.52	Contabilitate	Expirat
34.	3145	Antivirus KAV	buc	1.00	100.01	100.01	Contabilitate	Expirat
35.	3146	Licenta KAV	buc	1.00	100.01	100.01	Contabilitate	Expirat
36.	3168	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
37.	3169	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
38.	3170	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
39.	3171	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
40.	3172	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
41.	3173	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
42.	3174	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
43.	3149	Licenta KAV	buc	1.00	100.01	100.01	Contabilitate	Expirat
44.	3150	Licenta KAV	buc	1.00	100.01	100.01	Contabilitate	Expirat
45.	3156	Licenta KAV 2013	buc	1.00	124.00	124.00	Contabilitate	Expirat
46.	3157	Licenta Antivirus Karspersky	buc	1.00	100.00	100.00	Contabilitate	Expirat
TOTAL IMOBILIZARI ROMANESCU EUFROSINA						3.523.22		
47.	M009	Mocheta	buc	90.40	17.97	1624.49	Biserica	Uzata
48.	M010	Mocheta	buc	34.27	17.90	613.43	Biserica	Uzata
49.	M011	Mocheta	buc	1.00	490.00	490.00	Biserica	Uzata
TOTAL BISERICA – CROITORIU SEBASTIAN						2727.92		
TOTAL GENERAL						8.445.93		

PRESEDINTE,
AMARINII PETRU



MEMBRI,
SIMIONICA BRANDUSA - ELENA
GHIBAN IULIANA - CATALINA
CRETU MIHAELA - CARMEN

